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ابرقدرت ها در طول تاریخ همــواره برگ برنده را در 
اختیار نداشــته و ندارند. به عبارتی، تکیه بر قدرت 
نظامی و مادی نمی تواند ضامن کامیابی ها باشــد. 
ضمن اینکه دست حق همواره بالاترین دست هاست 
و جریان باطل را نابود می کند. شــاهد چنین مثالی 
را می توانیم در واقعه طبس کــه به عملیات طبس 
مشــهور اســت، مرور کنیم. پنجم اردیبهشت ماه، 
روزی اســت که عملیات نظامی آمریکا علیه ایران 
در صحرای طبس شکســت خورد و تــا ابد تجربه 
تلخی را برای این کشور رقم زد. سال1359 و درپی 
ناکامی آمریکا در اعمال فشــار سیاسی و اقتصادی 
برای آزادی گروگان هــای آمریکایی، جیمی کارتر  
رئیس جمهور وقت آمریکا، دســتور انجام عملیات 
آزادســازی را صادر کرد. از این رو گروه 13۲ نفره از 

نیروهای ویژه ارتش این کشور با عنوان »دلتا فورس« 
برای حمله به ایران و آزادی گروگان ها تشکیل شد. 
طی این عملیات ۶هواپیما و ۸بالگرد آمریکایی برای 
آزادی 53گروگان در تهران وارد حریم هوایی کشور 
می شوند، اما حین این عملیات 3بالگرد دچار نقص 
فنی شده و در نهایت عملیات به دلیل وقوع توفان شن 
در منطقه طبس به طور کامل شکست می خورد. اما 
این پایان دومینوی شکست آمریکا نسبت به ایران 
در خاورمیانه نبود؛ چرا که پس از آن آمریکا هیچ گاه 
نتوانست به اهداف خصمانه خود علیه ایران اسلامی 
دست یابد. فتح الله کلانتری، تحلیلگر مسائل نظامی، 
دفاعی و امنیتی در این زمینه به همشــهری گفت: 
واقعه طبس نخستین اقدام ســخت دفاعی آمریکا 
علیه جمهوری اســلامی ایران بود. آمریکایی ها در 
این عملیات دچار خطای محاسباتی شدند؛ چرا که 
به منطقه آشنایی نداشــتند و همین عدم اشراف بر 
محیط باعث شد که نتوانند به مقصود خود برسند. 

دست خدا نیز همراه ایران و انقلاب نوپا بود و باعث شد 
که آمریکایی ها شکست بخورند. پس از این شکست 
اقدامات ســخت آمریکا درباره ایران به پایان نرسید 
بلکه ادامه آن را در تحرکات داخل ایران و ترورهای پی 
در پی و جنگ تحمیلی علیه ایران توسط عراق شاهد 
بودیم. در واقع جنگ تحمیلی ادامه اقدامات سخت و 
هوشمند آمریکا علیه ایران پس از شکست در طبس 
اســت. اما در این دو هدف نیز آمریکا ناکام ماند. وی 
افزود: پس از ناامیدی در اقدام ســخت نظامی علیه 
ایران، آمریکایی ها به این نتیجه رسیدند که اقدامات 
نرم و نیمه سخت را علیه جمهوری اسلامی ایران آغاز 
کنند که نمونه های آن را در کودتای نوژه، تهاجمات 
فرهنگی، جنگ نرم و شبیخون فرهنگی شاهد بوده 
و هستیم؛ در واقع از سال13۶۸، آمریکایی ها به این 
نتیجه رســیدند که با ابزار سخت نظامی نمی توانند 
جلوی جمهوری اسلامی ایران بایستند. اینگونه بود 
که تهدیدات نرم آنها علیه ایران و انقلاب آغاز شــد. 

شکست های آمریکا؛ 
از طبس تا همیشه

تنها داشتن قدرت مادی نمی تواند تضمین برنده شدن در بازی های نظامی و سیاسی باشد
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نکات قابل تأمل در حادثه طبس 
در رابطه با شکست عملیات آمریکا در طبس 
در سال 1359 چند نکته مهم وجود دارد که 

نباید از آنها غافل بود:
1. آمریــکا برای مقابله با انقلاب اســلامی  
عملیات های مختلفی را به تدریج به مرحلــه اجرا درآورد؛ طرح 
تحریم ها، طرح تشکیل نیروهای واکنش سریع، ایجاد پایگاه های 
نظامی اطراف ایران، قطع رابطه با ایران و... از جمله اینها بود. اما 
عملیات شکست خورده آنها در طبس عملا دوجانبه بود؛ به عبارتی 
این عملیات با هدف همزمانــی آزادی گروگان های آمریکایی و 
مسئله انتخابات در این کشور بود. در واقع دموکرات های آمریکایی 
پیروزی در این عملیات را نوعی امتیاز برای خود لحاظ کرده بودند. 
۲. فرودگاهی که آمریکایی ها در طبس در نظر گرفته بودند قبل 
از پیروزی انقلاب برای مقابله با شوروی در نظر گرفته شده بود و 
از آنجا که مورد توجه کسی نبوده آن را انتخاب می کنند. بدیهی 
اســت که در این زمینه هماهنگی با نیروهای داخلی متمایل به 
آمریکا همچون بنی صدر انجام شــده بود. اســناد و قرائن نشان 
می دهد که این آمادگی از جانب آنها بوده که وقتی آمریکایی ها 
وارد ایران شدند به آنها کمک کنند. بنابراین هدف عملیات طبس 
فقط آزادی گروگان ها نبوده بلکه اولین گام یک عملیات بزرگ تر 
بوده تا با کمک به عناصر داخلی دست نشانده همچون بنی صدر 
در کشور کودتا به راه بیندازند و افراد و عناصر موثر انقلاب را از بین 
ببرند. هر چند در این مورد اختلاف نظر است و برخی معتقدند که 

بحث کودتا در میان نبوده است. 
3. از نکات ظریف عملیات طبس این است که این عملیات در شب 
جمعه طراحی شده بود؛ چرا که روز جمعه تعطیل عمومی بوده 
و هدف این بود که مردم و مســئولان نتوانند سریع مطلع شوند. 
جالب است که خبر آن نیز ابتدا از طریق شبکه های خارجی جهانی 
منعکس و منتشر شده بود. با این حال آنها شکست خورده بودند؛ 
ابراز شکســت آنها تا جایی بود که بعد از شکست عملیات کارتر 

گفته بود »خدای خمینی از خدای من بزرگ تر است.«
4. آمریکایی ها نمی دانند که انقلاب اسلامی ما با بقیه انقلاب ها 
متفاوت است. همین عدم درک باعث شکست آنها شد. چرا که 
ویژگی های این انقلاب را نمی دانند و می خواهند یک رفتار مشابه 
را در همه عملیات ها پیاده کنند. واقعیت این است که تا زمانی که 
انقلاب ما اسلامی، مردمی و بهره مند از مرجعیت دینی و سیاسی 
باشــد آمریکا نمی تواند کاری کند. به نظر می رســد که آنها در 
عملیات های  خود همواره غیرواقع بینانه عمل کردند. یا تنها مجبور 
به تصمیم گیری بوده اند یا فقط می خواســتند یک کاری کنند. 
همین اجبار در تصمیم گیری همواره آنهــا را به خطا می اندازد. 
ضمن اینکه آنها با افکار پوزیتویســتی خود هیچ گاه نمی توانند 
ماهیت انقلاب ما که همواره خدا پشتیبان آن است را درک کنند. 
مسئله ای که در آرای برخی نظریه پردازان انقلاب هم دیده ایم که 
چگونه اقرار کرده اند انقلاب اسلامی ایران پدیده ای منحصر به فرد 

است که در قالب هیچ انقلابی قابل تحلیل نیست. 
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ضرورت تغییر بانیان وضع موجود
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: حامیــان دولت و افراد 
دلسوز بارها بحث کندی انتصابات در دولت را مطرح کرده اند 
و رئیس جمهور هــم تأکید دارد نیروهــای توانمند، مردمی، 

فسادستیز و ساده زیست جایگزین بانیان وضع موجود شوند.
سیدمحمد حســینی با اشــاره به برخی گلایه ها از کندی 
انتصابات افزود: امیدواریم وزرا و استانداران کار ناتمام خود را 
به پایان برسانند تا مدیران کشور منسجم، همدل و هم افزا در 
خدمت جامعه باشند و تصمیمات اساسی و تحول آفرین دولت 
با همکاری مدیران عملیاتی شود تا شرایط کشور به نفع مردم 
بهبود یابد.وی اضافه کرد: در دولت مردمی و انقلابی تعلل در 
انجام وظایف و ترک فعل هایی که بر دوش مدیران است، به 

هیچ وجه پذیرفته نیست. 
زیرا بعد از ۸ سال کم کاری، رخوت و انباشته شدن مشکلات، 
مردم به این دولت امید زیادی دارنــد و راهبرد مهم دولت، 
افزایش اعتماد مردم و ســرمایه اجتماعی کشــور اســت. 
حسینی خاطرنشان کرد: برای نمونه در انتخابات اخیر، بالغ 
بر 5۰درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند که یک دلیل 
آن، نارضایتی بخشی از مردم از عملکرد دولتمردان گذشته 
است. حال  دولت باید  گرفتاری های مردم را کاهش دهد و با 

جلب رضایت عمومی، جبران مافات گذشته را کند.

نمونه هــای آن نیز اندک نیســتند؛ تحریک عناصر 
دست نشانده داخلی برای دادن شعار ساختارشکنانه 
علیه نظام و به کارگیــری مراکز مطالعاتی و حملات 
رســانه ای ازجمله اقدامات نرم آنها علیه ایران بود. 
کلانتری گفت: در ســال13۸۸ نیز شاهد بودیم که 
چگونه با اســتفاده از برخی عناصر سســت پیمان 
همچون کروبی و موسوی، شعار تقلب در انتخابات 
از جانب اتاق فکرهای آمریکایی ها داده شد و در عمل 
استراتژی براندازی نرم را در دســتور کار خود قرار 
دادند. در واقع آمریکایی ها استراتژی فشار از بیرون 
و فروپاشــی از درون را در قبال جمهوری اســلامی 
ایران پی گرفته بودند. این روند را در ماجرای برجام 
و بدعهدی آنها نیز شــاهد هســتیم. هر چند برخی 
عناصر غربگرا در عمل به پیشــبرد این اســتراتژی 
کمک می کردند اما می توان گفت آمریکا در رویه های 
خصمانه خود علیه ایران تا به اکنون نتوانسته است 
موفق عمل کند. وی تأکید کرد: آمریکایی ها هیچ گاه 
واقعه طبس را فراموش نخواهند کرد؛ چرا که نخستین 
تجربه تلخ آنها بود. تجربه تلخی که آنها را به این باور 
رساند که درباره انقلاب اســلامی ایران همه  چیز را 
به خوبــی درک نکرده اند؛ چرا که ایــران هم اکنون، 
هفتمین قدرت موشــکی جهان، ششــمین قدرت 
پهپادی جهان و یازدهمین قدرت ماهواره ای جهان 
است. در واقع مجموع این جایگاه ها و دستاوردها برای 
ایران، قدرت بازدارندگی ایجاد کرده است. به علاوه 
اینکه شکست آمریکا در افغانســتان و عراق نیز به 
آمریکا نشان داده که عملا اتکا به توان نظامی و دفاعی 
مسیری شکست خورده است. جمهوری اسلامی ایران 
هم اکنون در بالاترین ســطح دفاعی و نظامی یعنی 
اعمال ضربه اول قرار دارد اما چــون دکترین ایران، 
دفاعی است، هیچ گاه از این قدرت استفاده نمی کند. 
آمریکایی ها این مسئله را می دانند از آن رو تنها گزینه 
آنها جنگ شناختی است؛ به عبارتی تلاش می کنند 
که با استفاده از جنگ رســانه ای، تبلیغات منفی و 

جنگ نرم با ایران مقابله کنند.

یادآوری چند نکته
در رابطه با شکســت های آمریکا از ایران در منطقه 
به چنــد نکته باید اشــاره کــرد؛ نخســت اینکه 
عملیات طبس با وجود حضور بســیاری از عناصر 
سلطنت طلب، کشــورهای مزدور خارجی، عناصر 
داخلی سرســپرده نتوانست پیروز شــود از این رو، 
ابرقدرتی همچــون آمریکا همچنــان که انقلاب 
اسلامی را در 1359 نشناخت، امروز هم ملت بزرگ 
ایران و جمهوری اسلامی را با گذشت 4دهه از عمر 
آن نشناخته است. آمریکا در بسیاری از صحنه های 
سیاسی همچون فلســطین، یمن، ویتنام، فتنه۸۸ 
ایران و در همه صحنه هــای مواجهه با ایران بازی را 

باخته است. 


